נוסף על כך בחוקים של מדינות שונות, כגון החוק האנגלי, החוק האמריקני, הצרפתי ועוד (ראו: אמנון כרמי **הרופא, החולה והחוק** 128 (1977); חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, 1992, סעיף 7; חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, סעיף 19; אליהו הרנון **דיני הראיות** 105-106 (1997); א' ויצטום, י' מרגולין, ע' לוי ושי קרון "אתיקה רפואית: סודיות רפואית, חיסיון רפואי ושמירת הפרטיות" **הרפואה** 543 (1994); אבן אדריס **כתמאן אלסר ואפשאה' פי אלשריעה אלאסלאמיה** 18 (דאר אלנפאאיס, 1997); דוד מרגלית **דרך ישראל ברפואה** 512, 531 (1970); G.

עם זאת אפשר להבחין באנלוגיה⁷ שעושים המופתיים המוסלמים של ימינו בהסתמך על המסורות השונות של הנביא מוחמד, דבר אשר אינו חדש ואינו אופייני רק להם, שכן אנו מוצאים אותו אצל חכם ההלכה החנבלי הנודע **אבן תימיה** (מת 1328/728) ואחרים, ובלט במיוחד בסוגיית החשיש והמשקאות האלכוהוליים, שבה השוו אלה את החשיש לאלכוהול ואסרו את השימוש בחשיש בהסתמך על האיסור הקוראני לשתית האלכוהול, והדבר מצא ביטוי בכמה פסוקים ופרקים.

3 R. GILLON, PRINCIPLES OF HEALTH CARE ETHICS 471-478 (1994); שטיינברג, ערך סודיות רפואית, **אנציקלופדיה הלכתית רפואית** כרך רביעי 618-619 (1994).

Powers קושר בין הנייה לאח'לאצ ואף משווה ביניהם. אשר לאח'לאצ, הוא מתנה אותו בהתכוונות לעבודת האל. בכך הוא מסתמך על הפסוק הקוראני סורת אלביינה,³¹ (5).

בעניין זה אפשר לציין גם את המסורת שהזכיר עמר בן אלח'טאב (23/644) בשם הנביא, אשר אומרת: המקור של המעשים הוא הכוונות, ולכל אדם יש כוונה משלו. מי שמכוון את עצמו לאל ולשליחו, מקבל את רצונו, כולל הדברים החומריים והנישואים.³² הנייה נחשבת גורם עיקרי בעשיית האדם את מעשיו, והיא המנוע אשר דוחף אותו לעשות כל מעשה שהוא.³³

28 הנייה (النية) היא כוונתו של האדם לעשות מעשה מסוים, וגם הצד שהאדם מתכוון ללכת אליו. ו- "نويت الشيء": ביקשת לעשותו שוב (ראה: א' מנטיור, לסאן אלערב, חלק 14, דאר אלצאדר, 1994, עמ' 342-343, ראה גם: א. אלג'והרי, אלצחאח פי אללע'ה ואללעום, חלק 2, דאר אלחציארה אלערביה, 1974, עמ' 623). אלביצ'אוי (מת 1286/685) גורס שהלכתית הכוונה היא פנייה לאל וביצוע פקודותיו (שם, שם). ולפי קלעה ג'י, היא הרצון של הלב לבצע מעשה מסוים. והיות שהלב הוא מקור הנייה, התפילה איננה אם היא מתבצעת באמצעות הדיבור בלבד. (קלעה ג'י, אלמוסועה אלפק'היה אלמיסרה, עמ' 1916).

29 מ' קלעה ג'י, אלמוסועה אלפקהיה אלמיסרה, עמ' 1189.

על כן האדם המוסלמי מתבקש לחקות את האל ולא לגלות את הסודות שהוא יודע על אחיו המוסלמי.
- 42 מסורת מפי אבו הרירה על פי הנביא אומרת: "מי ששומר את הסוד של מוסלמי מסוים אלוהים שומר את סודו ביום הדין" (אבו דאוד **סנן אבי דאוד** כרך 3 925 (דאר אלח'דית', 1969)).
- 43 כך למשל **מאלכ בן אנס** (חכם הלכה ממדינה שעל שמו נקראת האסכולה המאלכית, מת 795/179) מעודד את המוסלמי לשמור את סוד אחיו המוסלמי, ואף אוסר עליו לגלות את הדברים הנוגעים לו ואשר האחרון איננו רוצה לגלותם (מי בן אנס, **מוט'א אלמאם מאלכ**, אלמג'לס אלעלא ללש'אין אלסלאמיה, לג'נת אחיא'א אלתרא'ת אלסלאמי, 1967, עמ' 336). גם **אלע'זאלי** (תאולוג, מיסטיקן וחכם הלכה שאפעי, מת 1111/505) ו**אבן תימיה** (חכם הלכה חנבלי, מת 1328/728), דוגלים באותה תפיסה. **אלע'זאלי** אף מתיר למוסלמי לשקר אם גילוי הסוד פוגע במוסלמי אחר, ובזה הוא מסתמך על העובדה שהאל שמר אותו, ואם האל היה רוצה לגלות את סודו של המוסלמי האחר, הוא היה עושה זאת (ראה א' אלע'זאלי אחיא'א **עלום אלדין** כרך 2 193-194 (עיסא אלבאבי אלחלבי, 1957)). **אבן תימיה**, גורס שגילוי הסוד הוא חלק מן העיבה (לדבר על האדם בהיעדרותו), והאחרונה נכללת בחטאים הגדולים (כבא'ר) (ראה: אבן תימיה **ת'לאת' רסא'ל פי אלע'יבה** 29-36 (אלזרקא, 1989)). אותה תפיסה אפשר לראות אצל **אלשאטבי** (חכם הלכה מאלכ, מת 1388/790), שאף מעדיף את השמירה על החוטאים (ראה: אלשאטבי **אלמואפקאת** כרך 5 151-152 (אלח'יבר, 1997)). **אבן עאבדין** (חכם הלכה חנפי, מת 1889/1307) אוסר על המוסלמי לגלות את סוד אחיו ואת כל מה שהוא רואה מהחיים של האנשים המוסלמים (אבן עאבדין **אלהדיה אלעלא'יה** 314 (דאר קהרמאן ללנשר ואלתו'זיע, 1984)). ההלכה המוסלמית אף קבעה עונשים שונים למגלה סוד פרטי או מקצועי, כגון מאסר של פחות משנה, תשלום פיצויים ועוד (אבן עאבדין **רד אלמחתאר עלא אלדר אלמח'תאר** 192 (בירות, 1960); אבן אדר'ס **כתמאן אלסר ואפשא'ה פי אלשריעה אלסלאמיה** 179-187 (דאר אלנפא'יס, 1997)).